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Torsdag den 25.10.2012 kl. 17.00  i Kantinen på Slangerup Rådhus, 
Kongensgade 18, Slangerup. 
 
Tilstede:  
Fra kommunen: 
Ejvind Mortensen 
Karsten Haslund 
Hans Riis Laursen 
Anker Riis 
Dorte 
 
Iver Juhl 
Dennis Møller Andersen 
Gitte Larsen 
Jørn Højer 
Carsten Brøch 
Svend Jønsson 
Lillan Brandt 
Jørgen Larsen 
Allan Kirkestrup 
Liselotte Reinmark  
 

Dagsorden + Referat 
Velkomst ved Ejvind Mortensen 
Referatet godkendt. 
Udvalget vil gerne have organisationsdiagrammet opdateret og gerne på 
hjemmesiden, så de let kan finde det. 

  
Sag nr. 1  Grundlaget for udtagning af repræsentanter til kontaktudvalget 

(Ejvind/Dorte D.) 
Kontaktudvalget for sommerhusgrundejerforeninger er tænkt som et 
dialogforum, hvor udvalgte repræsentanter fra grundejerforeningerne og 
kommunen kan diskutere emner af overordnet og principiel interesse. I 
forbindelse med kommunesammenlægningen i 2007 blev der aftalt at 
kontaktudvalget skulle sammensættes af maksimalt fire kandidater fra hver af 
de tre valgkredse udpeget/valgt af grundejerforeningerne på en sådan måde at 
de dækkede kommunens sommerhusområder bredt. Det foreslås at 
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kontaktudvalget drøfter om der skal gøres en fælles indsat for 
nyudpegning/justeringer i dækningen, da sidste valg foregik for tre år siden.  
 
Oplysninger om grundejerforeningsformænd modtages gerne af 
sommerhuskontaktudvalget. Den skal være opdateret. Kommunen skal tjekke 
hjemmesiden og den skal forankres, så vi sikrer fremtidig opdatering. 
 
Fordelingen af medlemmer fra de tre kredse fastholdes, og så er det op til de 
tre kredse, at sikre om der skal ske nyvalg eller vi fortsætter som med samme 
gruppe. 
 
Udvalget læser det uddelte kommissorium og kommenterer til næste møde.  
 

Sag nr. 2  Regler for begrænsning af støj (Anker) 
På baggrund af spørgsmål fra medlem vil kommunen redegøre for hvilke regler 
der gælder for støjende aktivitet. 
 
Jagt er reguleret af jagtloven og skal derfor ikke overholde samme støjgrænser. 
Det kan meldes til politiet, hvis de ikke overholde jagtloven. Ellers er det ikke 
kommunalt felt, men må tages med politikerne. 
 

Sag nr. 3  Regler og procedurer for opsætning af færdselsskilte –Hans  
Politiet har gjort kommunen opmærksom på at der en del steder står skilte som 
ikke er godkendte og følger vejreglerne. En medarbejder fra Vej, trafik og affald 
vil gennemgå reglerne for opsætning af skilte og hastighedsdæmpende 
foranstaltninger. 
 
Politiet skal være inde over, når der skal skiltes, hastighedsreguleres mm. 
 
Uautoriseret afmærkning, der ikke er godkendt, kan kræves fjernet i det 
omfang hvor Kommunen eller Politiet får kendskab til dette. 
I kan læse om retsinformationen her: 
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=139507 
 
Privat fælles vej administreres forskelligt i de gamle kommuner. 
I gl. Skibby, Frederikssund og Slangerup administreres de som land under afsnit 
2. 
I gl. Jægerspris administreres de som by under afsnit 3. 
 
Ansøgninger sendes til kommunen, som tager det videre til politiet. 
 
Høring på hastighedsbegrænsning på gl. færgevej kommer inden for en måned  
 

Sag nr. 4  Kommunens håndtering af døde dyr (Karsten) 
Kommune orienterer om i hvilke tilfælde der sker fjernelse af døde dyr. 
Kan ses på hjemmesiden: 
http://www.frederikssund.dk/content/dk/omrader/teknik_miljo/vej_og_park/dode_dyr_pa_vejene  

 
 

Sag nr. 5  Beskyttelse af overnatningspladser mod utilsigtet anvendelse – Dorte 
Kommunen vil orientere om håndtering af utilsigtet brug med biler, campere mv 
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på Skuldelev strand. Skilte bestilt.  
 
Skiltene vil blive sat op inden næste sæson. Vi vil gerne undgå at lægge sten, 
så plejen af området er lettere. Det er dog et muligt næste skridt, hvis det ikke 
virker. Det er ikke meningen, at de primitive pladser skal være campingpladser. 
 

Sag nr. 7 Procedurer i forbindelse med høringer i dispensationssager m.v. 
Vi har 3 typer af høringer. 
Når der søges om byggeri for tæt på skel i strid med bygningsreglementet, 
foretager vi en partshøring af naboer og evt. grf. Og afgør derefter sagen ved 
en helhedsvurdering. 
 
Når der søges om byggeri placeret for tæt på vej i strid med en lokalplan eller 
en byplanvedtægt foretager vi en naboorientering og hører evt. grf. Og afgør 
derefter om der skal gives afslag eller dispensation    
  
Når der søges om byggeri placeret for tæt på vej i strid med en deklaration 
foretager vi en partshøring til naboer og evt. grf. Og afgør derefter om der skal 
lempes eller håndhæves på bestemmelsen.      
 
Vi hører grf. når de er høringsberettiget (ved fx dekl.) eller når det har generel 
betydning for hele området. En ansøgning om en vidtgående dispensation til et 
byggeri er præsedens-dannende for lignende ansøgninger.  
 
En bygningsmyndighed kan ikke uddelegere høringer til grundejerforeninger. 
 
 

Sag nr. 8 Anmeldelser og opfølgning på ulovligt byggeri - Dorte S  
Kommunen er blevet spurgt om, hvornår og i hvilket omfang man følger op på 
anmeldelser på ulovligt byggeri. Kommunen vil redegøre herfor samt komme 
med tilkendegivelse af hvordan samspillet med grundejerforeninger kan være i 
forhold til opfølgning på ulovligt byggeri. 
 
Vi har ikke pligt til at opsøge ulovligt byggeri. 
Vi vil helst have anmeldelser med en person bag. Så kan vi give dem et svar, 
opfordre dem til at tale med naboen eller grundejerforeningen. 
 
Forskellen på lokalplaner og deklarationer. Det er muligt for kommunen at 
fravige fra deklarationer, mens lokalplaner er mere restriktive og kan påklages 
til natur og miljøklagenævnet. 
 

Sag nr. 9 Evt.  
Orientere om status for Natura 2000planer, kommuneplanlægning, Vindmøller 
 
Kommuneplan: Vi er i de sidste faser. Kommuneplanforslag kommer i høring i 
starten af næste år, regnes vedtaget til sommer. 
 
Vindmøller ligger i kommuneplanforslaget. Der er dog stor forskel på de 
områder der kommer med og de mange flere potentielle forslag der har været 
til diskussion. 
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Høring af kommuneplanen er en bred proces, så den sendes bred i høring og 
derfor ikke direkte til sommerhuskontaktudvalget. Man kan se på hjemmesiden 
og i avisen, når den kommer i høring. Man kan abonnere på nyheder på 
hjemmesiden, så man får besked, når den sendes i høring. 
 
Natura2000 planerne. Vi har lavet handleplaner for områderne. De har været i 
høring og vi har samlet svarerne og de skal til udvalgsbehandling i november. 
 
Det er en balance mellem at skabe et ambitiøst produkt, samtidig med at der er 
plads til os – så vi kan nyde den fine natur. 

  
 
Næste møde afholdes den 4. april 2013 

  
 


